Pag. 339. A. Εἰποτάρ] Ex sequentibus Xenophontis verbis patet proculdubio legendum, ἀνηντός θεόταν οἱ ἄλλοι καρομένοι χωρεῖσθαι. Illud αὐτὸν, nostrum est, cætera Leunclauii notis debentur.

Pag. 346. D. Ω̄ς αλόντος αὐτοῦ] αἴπερ τοῦ, αἱ αλωθεμένου, vel, αλωθεμένου, πυντεῖν αλίσκεψαι μέλοντος. Sic pag. 623. D. ἀποφυγῶν αὐτοῦ, pro, ἀποφεύξουμένος positum. Hæc enim particula, αὐτοῦ, verbis, ac eorum participiis addita, vel subaudita, sæpe vim futuri denotat, ut cum multis aliis in locis, tum etiam hic appareret. Qua de re pluribus in nostris in totum Sophoclem commentariis à nobis olim est accutum, quos, si Deus cœptis faueat, breui cum aliis tam paternis, quam meis scriptis in lucem edendos curabo. Exemplum particulæ αὐτοῦ subauditæ extat infra, pag. 349. B. „αλίσκεψάς τοῦ ἐφεστατεῖσθαι πρόμω. προ, αλίσκεψάς τοῦ, ἔχειν αλίσκεψαι μέλοντο, η, αλωθεμένος. Illud etiam obiter obseruandum, παῖς ἐφεστατεῖσθαι hīc αἴπερ τοῦ ὥστε, positum videri. Dicebant, id est, existimabant. Sic in lactic literis, Dixit impius in corde suo, pro, existimauit. Hoc loquendi genus passim occurrit. Quare nihil αὐτοῦ αἴπερ αὐτοῦ a nobis affertur. Exemplum particulæ αὐτοῦ cum infinito præsentis, loco futuri, habemus pag. 361. E. „Δοκεῖτε αὖτις οἱ ἑνπομοι θεοί, οἱ ζεύς ταὶ δημόδεια. αἴπερ τοῦ, οὐδὲ μοι ἔτεσθαι, οἱ ζεύς. Vide & pag. 362. A. & 834. D. Qui plura cupit, nostrum indicem græcolatinum consulat in particula αὐτοῦ.

Pag. 351. B. Πορεύονται] Mallem πορεύονται, ut sit subiunctiui modi, pro futuro πορεύονται. Facilis error, ut oī pro αὐτοῖς, & contraria, per imprudentiam scribatur. Frequens hic error & in aliis editionibus.

Pag. 357. D. Τῆς Παφλαγονίας] In vtraque editione interpres pro Paphlagonia, vertit, Cappadocia. Sed errorem luce meridiana clatiorem corrigerem non dubitaui, præsertim, cum pag. sequenti, B. vbi hac ipsa de reverba fiunt, Xenophon iisdem fere verbis vtatur, „ἐπειρος γάρ εἴη τῆς χώρες τῶν Παφλαγόνων, & interpres hæc interpretetur, Paphlagonum regio. Nam enim hīc τῶν Παφλαγόνων χώραν appellat, eam supra Παφλαγονίαν vnicā voce vocat, ut & pag. 372. vbi latīnus interpres non Cappadociam: sed Paphlagoniam aperte nominat, quod hīc quoque faciendum.

Pag. 366. A. Πρὸς ὑμᾶς] Interpres hīc etiam, ut & alibi passim, liberiorem interpretationem sequitur, & quæ per secundæ personæ pronomen erant efferenda, ea per primæ personæ pronomen effert. Hoc moneo, ne quis putet in græco textu pronomen ὑμᾶς, quod in eadem periodo ter extat, mendosè scriptum, pro ὑμᾶς, ut alibi notari potest. Idem facit & litera B. sed nihil mutandum.

Pag. 370. A. Ηλοντούμιλαί πε] Athenæus τῶν δειπνοσοφιῶν lib. I. pag. ex Basil. typis, 8. huius Xenophontei loci mentionem facit, & iisdem verbis vtitur: at apud eum Ηλοντούμιλον legitur, ut hīc quoque quidam putant legendum. Sed nihil mutandum. Nam hoc Ηλοντούμιλον est aor. 2. med. qua de te consule nostras notas pag. 626. C. in vōces illas οἱ ζεύς αλόμενοι. προ πεπληχεναι, legitur πεπληχεναι. Sed vulgarata lectio est bona. Vitosè tamen ἐπεισ, προ ἐπεισ, scribitur ibi. & pro Σιδαλκα, Σιταλκα, quod verisimili-

A milius. Sequentia diuersitatem aliquam habent, quam suo loco vide.

Pag. 408. D. Ζεύς ζεύς potius παροξυστόνας scribendum videtur. Nam à recto singulari ζεύς deducitur, cuius accusatiuus pluralis παροξυστέναται. ζεύς (inquit Eustathius) ζεύς, η ζεύς, ο ζεύς, παροξυστός δένται, ο ζεύς δεσμευειν, ο ζεύς επειν. 837. 51. Suidas νέρο οξύνει ζεύς (inquit) ζεύς αἰακεολαμένοι, η αἰακολοι, η μήτρα, η πόδων. Si tamen codex mendo caret, παροξυστός, ut ζεύς formatum dices.

Pag. 414. C. Εἰ πότινον (οὐδέτερος δύποντος) Hæc omnia verba in vtraq; editione desiderantur. Causam huius omissionis ignoro. Verborum hæc est interpretatio, „Secundum hoc, vel, postea, vel, tunc, (quod profectò consentaneum erat, vel, ut profectò faciendum videbatur) vocauit, &c.

Pag. 424. A. Εἰ γάρ, ζεύς] Proculdubio legendum, οὐδέτερος, ο Σεύθης δηλονός.

Pag. 425. C. Προσελθόντες οφρύσιον] Mallem προσελθόντες, id est, progreffus.

Ibidem. Λυστικενοι απέδοσαν] Hoc sonant verba, „Cùm illum equum] redemissent, [Xenophonti] reddiderunt, pretiumque [eius redempti, à Xenophonte] recipere noluerunt. i. gratis redemptum ei restituerunt, ut interpres reddidit, sensum, non verba spectans.

Eadem pag. D. Δια τῆς Τροίας] Sunt qui putant δια τῆς τρωάδος legendum. Sed nihil mutandum. Nam (ut docet Eustathius) Τροία, η πόλις, ο Ζεύς Τρωάδος, ο Τροία, πόλις η οὐελίχωρος τῆς Ιλίου.

Pag. 428. D. Οι Πελοποννήσοι] Interpres hoc vocabulum semper pet vnicum & gracè, & latinè scribit. Quare lector monendus. Hoc enim est præter vulgatam scribendi rationem. Quod ideo videtur factum, quia Πελοποννήσος [vnde οι Πελοποννήσοι dicti] vocatur quasi dicas οι Πελοποννήσοι, in compositione verò ποτε suavitatis causa reiectum. Qui verò vocem istam per geminum νιscribendam censem, aiunt ποτε in νι suavitatis causa versum. Alij ποτε reiectum credunt, & νι insertum, & apud poetas potissimum, idque propter metri legem, sic primum scriptum arbitrantur, quam scribendi rationem postea & ab orationis soluta scriptoribus usurpatam. Sed valeant ista, quantum valere possunt. Nec enim pro his vel tuendis, vel oppugnandis, cum quoquam dimicare decreui. Quot capita, tot sensus. Libero iudicio quisque de lectoribus fruatur:

Pag. 430. B. Αποτατείτη γάρ, μαχόμενος απέδενεν] Fottale præstare hæc ita distinguere, Αποτατείτη, ο η γάρ μαχόμενος απέδενεν. Alioqui dicendum esset, Αποτατείτη εις τινὰ γάρ, ut in præcedentis periodi fine dicitur, απέδενεν εις τινὰ γάρ. Si codex est sanus, & distinctione opportunè collocata, hoc nobis erit eodem modo accipiendum, quo & illa exempla, de quibus actum pag. 338. C. in ἀχοντο ει τοις οχυροῖς.

G Pag. 434. C. Εἰπούσιν] Leunclauius ad Sestum oppidum refert. Sic enim ille, Εἰπούσιν [sic illicet ει τῆς Σεστοῦ, ab oppido Sesto] οι σπαστα διέλειτο εις Λάριμαν. Sed ad urbem Ephesum hoc est referendū, quod ex præcedentibus Xenophontis verbis facile colligitur, vbi sic loquitur, „Οι οι Αθηναῖοι πόλις οὐκούσας &c. deinde, πόλις οι άλλας κατεδιάζαν εις Εφέσον. Quamobrem iam οι ποτε θεοί Εφέσω χωρεῖσθαι, εις λιόν οι Αθηναῖοι πάντες πολεμίσαντας κατεδιάζαν. Athenienses enim Ephesum in sua potestate non habebant, ut

oppido Septo) οὐ σεπτα δίδην εἰς Λάρι φανον. Sed ad urbem Ephesum hoc est referendū, quod ex praecedentibus Xenophontis verbis facile colligitur, vbi sic loquitur, „Οἱ Σεπτα δίδην νεκροί, &c. deinde, ταῦ οὐ μῆτρα καταδίωξαν εἰς Εφέσον. Quamobrem iam ἀπεδέν, accipiendum pro, ὅτι οὐ Εφέσος, ταύτην ἐκ τῶν περιθέματος οὐ Εφέσω Χιλίας, εἰ λοι οἱ Αγημαντοὶ ταῦ θώ πολεμήσαντες καταδίωξαν. Athenienses enim Ephesum in sua potestate non habebant, vt ex ipsa urbe eos discessisse dicamus. Thrasyllos quidem eam (vt pag. 433. declaratur) aggressus fuerat: sed irrito conatu, multisq; militibus amissis, inde se cum reliquis copiis recipere coactus est. Quamobrem nunc ait Xenophon, ἀπεδέν, illinc, scilicet ab urbe Epheso, ad quam accesserat, & ab agro vicino, qui circum urbem iacebat. Sed quid opus conieaturis, vbi res disertissimis verbis declaratur? Statim enim Xenophon ipse subiicit, ἀπεδέν οὐ Επεινον εἰς τὴν Σινόν, περὶ τὸ οὖτο γεγένεται. ἀπεδέν οὐ οὔσα η σεπτα δίδην εἰς Λάρι φανον. ἀπεδέν igitur, ὅτι οὐ Εφέσον. ἀπεδέν verò, ὅτι οὐ Σινόν. Per imprudentiam enim hic παρεβλήθη pro illo οὐ Σινόν possum videtur.

Pag. 438. B. Mέριψη ται] αὐτή ποδ., μεμπός εἴπ. Nam
πο μέμφεσθαι hoc loco passiuē sumendum pro, in a-
licuius reprehensionem incurrere , reprehendi.
Aliás, conqueri de al'quo , reprehendere eum.
Quoniam autem hæc significatio ratiſſima vide-
tur, ideo lectorēm obiter monere volui.

Pag. 439. C.D. Υπερονόμων διωκεῖσθαι, πολλών τος
βελτίστους.] Quidam hæc ita corrigunt, διωκεῖται.
Sed vulgatam lectionem retinere possumus. Il-
lud enim διωκεῖσθαι est datiuus loco genitii διω-
κέσθων, i. cùm potentiam adepti fuissent. Illud ve-
rò πολλών, est actiuū pro passiuo πολλών, quod
Atticis familiare. Ne quis verò me nouitatis accu-
set, meam sententiam variis exemplis confirma-
bo. Thucydides libro primo, ex Wecheli typis
pag. 2. „ ἡ γὰρ ἐμποιεῖται τὸν, ὃν τὸν πατριηνῶτες αἰδε-
ατε διηγοῦσι. Ήις τὸν πατριηνῶτες est actiuū pro pas-
siuo πατριηνῶν, quod & à scholiaste notatū. Vi-
de & pag. 200. annot. 10. & 398. annot. 7. & 442. I
annot. 5. & 497. annot. 9. Item Sophocles & Aɪ-
σανδροφόρω, pag. 36.

Ωκλεινά Σαλαμίς, σύ μέν που
Ναιεῖσθαι πληγής.

Scholia græca. Neijei. ἐργητιὸν αὐτὸν παρηποδεῖ, νοίγει.
Sic apud Homerū passim legas πόλις ναγετάσσα, προ-
ναγετάσση, ut docet Eustathius 652.14. Idem, Naijen,
αὐτὸν τὸν ναγεταῖ, οὗ δέι κατηπεῖσθαι. I. B. 306.19.

Hinc pater actuum pro passiuo frequenter inueniri positum, quod Atticis familiare. Illud etiam addetur, τὸ ἀπολαύσαι, præsens esse pro præterito ξέρειν ἐνδιατελεῖν, quod magnā habet ἡμέραν, quasi res adhuc geratur. Hoc autem factum, ut grauius odium illis concilietur, de quibus hoc dicitur. ἀπολαύσαι igitur *ai n̄ n̄ απολεκεναν*, vel *ἀπολίσαι*, hōc que pro passiuo *ἀπολαύσαι*, vel *ἀπολίσαι*. nam aor. i. pass. *ἀπολελῆναι* non reperitur, quod saltem à me dictum recorder. Si Xenophon φερειν, vel φερεῖαι dixisset, nos ista pro φερεῖαι, vel φερεῖαι posita diceremus. Hæc enim in vsl. Nunc superest ut demonstrem datiuum pro genitivo ponи apud proportionatos auctores. Thucydides lib. 8.572. C. „ Eἰπομένοις οὐώντοις τὸ δικάστης, καὶ μὴ τὸν πορθουμένον, νεχίρπαι τινες τεῖςς Αθηναίων πορθεῖν τὸν πόλιν. Hic εἰπομένοις, & πορθουμένοις posita pro genitiuis, εἰργομέ-

A ναν, &c πορθουμένων. Et Aristot. Rhet. lib. 2. 278.
,, Επορύζονται αὐτοὶ εἰσὶν, pro, αὐτοὶ εἰπόντες. Et Pindarus οὐδὲν οὐλυμπιῶν εἶδε ζ. pag. 86. οἱ Μνασθέατοι Ζεὺς ἀρμάτων μέλιν θέμεν. αὐτὸν, μνασθέατος δὲ & cæt.
Qui plura cupit, consulat nostrum græcum indicem in Thucydidis libros, Δολκῆ, αἵρετος Φίλικῆς.
Quoniam igitur vulgatam lectionem his rationibus commode tueri possumus, ideo nihil innocuandum, nihil mutandum censemus.

Pag. 447. B. Nunc ~~meritum, regis~~ [Lege] adum potius ~~meritum, regis~~, si vera sunt quae pag. 451. traduntur. Vide locum, nostrasq; in eum notas.

Pag. 450. A. γέγονούσινος] Quamuis in aliis etiam codicibus, & editionibus ita legatur, vi-
tiosè tamen hoc scriptum videtur pro ἡρακλε-
υπόμενος. Dicimus enim ἡρακλεῖδες οὐκον, ἵησαν
τοῦ πονούσιον, pro aliquo orationem habe-
re, qua eum purgemos, ac defendamus. Xeno-
phon paulopost litera C. hoc aperit, quium dicit,
μιαρημέσεν δύνεις αὐτοῖς τοῦ αὐτῷ Στρατογένεων. Fa-
cilius error ob affinitatē τοῦ præpositionis cum
altera voce corrupta, ταρ, qua Græcis ignota.

Ibidem C. *Aduouōnac eidōnac*] Vide Francisci Porti, patris mei commētarios à Iоanne le Preux excusos anno 1586. Nam pag. 23. *eidōn*; legendum monet. Hinc alij maximam suarum annotationum partem in multos Xenophontis libros hauserunt; sed patris mei nomen tacuerunt. Ego locos tantū notabo, nihil præterea dicam. Lector videbit quid quisque præstiterit, & qua fide, D atque pro meritis suam cuique laudem tribuet.

Ibidem E. Διηγημένος τὸν ἡμερέας τεταῦθι μερῶν] Proculdubio legendum τεῖνον μερῶν, vt docet pater meus in suis commentariis pag. 24. Hanc emendationem & alii sequuntur: sed Latina patris mei verba Græce vertunt, vt suis rebus melius consulant.

Pag. 451. E. Tertiapec ~~et~~ inter*ca*s*tu*v*nu*] Ad integrum numerum confiendum oportebat esse non tantum 47; sed 48. Quamobrem vna desiderabatur, ut pater meus monet in suis comment. pag. 25.

Ibidem. Δώδεκα ἑτῶν] Idem pater meus eadem pagina monet hunc locū cum superiore pugnare, qui extat pag. 447. B. ἀπόλοντο ὃ, οὐ μὲν Αγναῖον νηές πίνειν Εἰρησθαι τοῖς αἱδεῖσιν. Quare locus ille proculdubio corruptus est, atque corrigendus. Hic enim est sanus, ut colligitur ex ipso nauium numero, quem Xenophon hoc loco recenset, vna naue excepta, quæ ad ipsam numeri ἑλοκηπτιαν vi- deretur addenda.

F Pag. 454. A. Eū φερόμενον] Distinctio post eū collocata, quam superiores editiones habent, est tollenda. Vertes autem, ut pater meus in suis comment. pag. 28. „ Existimatione florentem, bene audientem apud socios. Idem paulo post, pro *causa*, *nu* & legendum censet, quod ab aliis postea in margine fuit notatum.

Pag. 454. C. H. Σύδας] Suidas. Κόρη δὲ αὐτῆς περιπολοῦσα ἐν τῷ βασιλεῖσθαι Χίστηι, καθέργε τὸ δίπλιον τῆς χειρὸς περιπολοῦσα, χόρη τις εἶσε, καὶ κόρη.

Pag. 459. D. Παρεῖται Λύστρον, εἰδὼς ἡξεκατημέ-
νας] Leunclauius hunc locum sic legendum ait,
τοῦτο Λύστρον, καὶ Λακεδαμονίς, εἰδὼς ἡξει, πότερον.
Sed vulgatam lectionem, quae bona est, mutare
non oportet. Hic enim est venustus, ac proba-
tis auctōribus familiaris ἀρχεῖσμος, Θάψιονος, ει-
δὼς Λακεδαμονίς πότηρον, & ταῦτα. ἡξει, PRO, ἡξει, ποτέστιν

ἐπανελεύσται. πῶς; εἰδὼς πότερον οἱ Δακεδαιμόνιοι αἱ ἔχοις
τοῖς τεχνῶν, βουλόμενοι ἐξανθραποῖς θεαὶ τῶν πό-
τιν. &c.

Illud participium εἰδὼς accusatiuum Δακεδαιμό-
νιοis regit. Sic etiam Aristophanes in Nebulis pag.
67. loquitur,

Αἴνητε αἴρεται Χαριτώνει Σωκράτης,

Τύλατε ὄποιος ἀλοιτο τοὺς αἱ τῆς πόδες.
αἴπει ποῦ, ὁ Σωκράτης τὸν χαρηρῶντα αἴνητε ὄποιος πόδες
ποὺς αἱ πῆς η Τύλατε ἀλοιτο. Sed quid opus alienis,
cūm domesticis exēplis uti possimus? Xenophon
enim πῶν ἐλληνικῶν 4. pag. 508. B. „, Τὸν οὐ γὰν, ζ-
φη, εἴσεγκεις αἱ ποῦ, αἱ καλός θεῖ; pro, εἴσεγκεις αἱς καλός
θεῖν οὐ γὰς αἱ; Quem græcisum & Terentius imi-
tatur, quinum dicit, Vide filium, an sit domi, pro, vi-
de an filius sit domi. Idem Xenophon pag. 148.
D. „, Τίλω γαῦνα λέγοισιν αἱ καθήπιται χαμάζ, αἴπει ποῦ,
λέγοισιν αἱς η γαῦνα καθήπιται χαμάζ. Idem pag. 806.
„, Λυκοδρόμον δὲ κατέμειαθησε, οὐ θεῖν ἐπικιν, pro, κα-
τέμειαθησε, δὲ οὐ Λυκοδρόμος, &c. Idem pag. 814. C
„, Τίλω γαῦνα ὅποιον θεῖν εἰ δέγα, pro, ὄποιον η γη θεῖν εἰδέναι. I-
dem pag. 818. A. „, Τὸν Σωκράτην γηγενούσιν παν,
οὗος ιλλ. pro οἷος ιλλ. οἱ Σωκράτης. Et 844. „, Τίλω σινέα
ιπέδειξα, οὐ π θεῖς μεσημέσεις αἰαπέπλαται. pro, οὐ η οι-
κία. Et 894. „, Ερμοζην ποὺς οὐδεν αἱς καταπίνε-
ται; pro, οὐ οὐ Ερμοζην. & alibi passim sic idem lo-
quitur. Quare nihil noui dixerit. Nihil igitur hoc
loco mutandum.